ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №14/16

«23» июня 2016г.                                                                                            г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;

члены комиссии:   Е.А. Скоп- главный специалист-эксперт отдела рекламы,

      В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

                                М.О. Хрипченко - специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 14/16, возбужденное по факту размещения рекламных
плакатов в ноябре 2015г. в лифтах многоквартирных домов Заельцовского района
г. Новосибирска следующего содержания: «Близкий коттеджный
поселок_бронируй до повышения цен!_(383) 383 07-91_ подробности на:
geleonsib.ru_ за шесть месяцев стоимомть участков выросла на 32%, очередное
повышение планируется в ноябре_вся инфраструктура внутри поселка!_Детский
садик на 100 мест_Детские игровые площадки_Хоккейная коробка_Тренажерный
зал_Фитнес и групповые занятия спортом_Школа боевых
искусств_Супермаркет_Живи в коттедже_Вблизи центра!_Участки от 480 т.руб_
цена с коммуникациями_Коммуникации уже подключены: газ, свет, вода,
дороги!_15 минут от метро!_Остановка у поселка_Асфальтовая дорога_Интернет и
телевидение_Охрана_Готовые дома в близком_с участком и
коммуникациями_Осталось 2 дома!_Цена: 3900 т.р. 100 м2_Последний вариант!
Цена 6 200 т.р. 144м2_Последний вариант! Цена: 6000 т.р.
147м2_ИПОТЕКА/РАССРОЧКА»,

УСТАНОВИЛА:

23.06.2016г. на рассмотрение дела Комиссией Новосибирского УФАС России
представитель ООО «ГЕФЕСТ» не явился. Доказательства надлежащего
уведомления ООО «ГЕФЕСТ»  о времени и месте рассмотрения дела отсутствуют в
материалах дела.

Документы, запрошенные Определением о замене и отложении рассмотрения
 дела от 24.05.16г., имеющие значение для рассмотрения данного дела, ООО
«ГЕФЕСТ»  или его представителем не представлены.

На основании вышеизложенного, руководствуясь абз. 3, 5 п.34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства РФ о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.      Рассмотрение дела №14/16 отложить.

2.      Назначить рассмотрение дела №14/16 на «14» июля 2016 г. в 10:30 часов по
адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова,3, каб.1007.

3. ООО «ГЕФЕСТ»  в срок до «12» июля 2016 г. представить в адрес Новосибирского
УФАС России:

-   учредительные документы (устав организации, свидетельство о
государственной регистрации юридического лица; свидетельство о  постановке
на учет в налоговом органе, документ, подтверждающий полномочия
руководителя);

-   документы, являющиеся основанием размещения и производства
вышеуказанной рекламы (договоры, счета, платежные документы, акты сдачи-
приемки выполненных работ, макет рассматриваемой рекламной информации,
согласованный и подписанный сторонами, иное);

-   отзыв на данное определение.

В случае, если принимались меры по прекращению распространения указанного
sms-сообщения, представить пояснения.

Документы представляются в прошитом виде, в копиях, заверенных юридическим
лицом, с сопроводительным письмом. В случае отсутствия какого-либо из
перечисленных документов необходимы письменные пояснения.

В соответствии с ч.6 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а
равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в
искаженном виде либо представление недостоверных сведений (информации) -
влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от
двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до
двухсот тысяч рублей.

Явка представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе, с надлежащим образом оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, обязательна. Кроме того,
обращаем Ваше внимание, в доверенности представителя должна содержаться
ссылка на представление интересов в антимонопольном органе (Новосибирском
УФАС России) с указанием номера дела, включая право на получение
приглашения на составление протокола об административном правонарушении
представителя Общества.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112748;fld=134;dst=100420